369,992,603.90 16,902,415.52 2,088.99%

基本每股收益（元/股） 0.4093 0.0209 1,858.37%

稀释每股收益（元/股） 0.4093 0.0209 1,858.37%

净资产收益率（%） 30.43% 2.30% 28.13%

经营活动产生的现金流量净额 76,764,965.96 100,199,587.07 -23.39%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.07 0.12 -41.67%

注：报告期内，公司重大资产出售暨向荣安集团股份有限公司定向发行新股购买资产的重组方案已实施完毕。重组后，

公司的经营范围变更为本次发行股份所购买的 8 家公司的经营范围，荣安集团股份有限公司（以下简称“荣安集团”）在重

组后的主体中绝对控股；鉴于荣安集团的 8 家公司管理层对重组后主体的经营决策实施控制等原因，本次交易的实质为荣安

集团 8家公司购买了上市公司，荣安集团 8家公司为会计上的购买方，重组后的主体实质为荣安集团 8家公司的延续。根据

重组方案，被购买的上市公司资产及负债已被整体剥离，被购买的上市公司不构成业务。根据财政部《关于做好执行会计准

则企业 2008 年年报工作的通知》（财会函[2008]60 号）和《关于非上市公司购买上市公司股权实现间接上市会计处理的复

函》（财会便[2009]17 号）要求，并参照财政部会计司 2008 年 12 月新修订的《企业会计准则讲解 2008》，本公司 2009 年

半年度合并财务报表按照权益性交易的原则以及反向购买合并报表的编制要求进行编制。

因此，本公司编制的合并财务报表是荣安集团 8家公司的延续，除特别注明外，本报告中所有会计数据均有如下变更：

本报告期初数及上年同期数均为荣安集团 8家公司期初数及上年同期数，本报告期末数以荣安集团 8 家公司期末数与约定资

产及负债剥离后的上市公司数据相合并所得。

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用
单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
1,953,958.82

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -1,076,662.59

所得税影响额 -174,378.32

合计 702,917.91 -

2.2.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

荣安地产股份有限公司 2009 年半年度报告全部报送数据

3

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 110,751,686 47.47% 828,000,000 828,000,000 938,751,686 88.45%

1、国家持股 0 0.00%  0 0.00%

2、国有法人持股 70,733,287 30.32%  70,733,287 6.66%

3、其他内资持股 40,018,399 17.15% 828,000,000 828,000,000 868,018,399 81.79%

 其中：境内非国有

法人持股
34,989,985 15.00% 828,000,000 828,000,000 862,989,985 81.31%

   境内自然人持

股
5,028,414 2.16%  5,028,414 0.47%

4、外资持股 0 0.00%  0 0.00%

 其中：境外法人持

股
0 0.00%  0 0.00%

   境外自然人持

股
0 0.00%  0 0.00%

5、高管股份 0 0.00%  0 0.00%

二、无限售条件股份 122,555,809 52.53%  122,555,809 11.55%

1、人民币普通股 122,555,809 52.53%  122,555,809 11.55%

2、境内上市的外资

股
0 0.00%  0 0.00%

3、境外上市的外资

股
0 0.00%  0 0.00%

4、其他 0 0.00%  0 0.00%

三、股份总数 233,307,495 100.00% 828,000,000 828,000,000 1,061,307,495 100.00%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 24,363

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份

数量
质押或冻结的股份数

量

荣安集团股份有限公司 境内非国有法人 78.02% 828,000,000 828,000,000 0

深圳市新海投资控股有限公

司 国有法人 6.00% 63,667,851 62,667,851 53,667,851

深圳市胜启投资有限公司 境内非国有法人 0.93% 9,917,689 9,917,689 0

上海银通创业发展有限公司 境内非国有法人 0.32% 3,372,072 3,373,072 0

慈溪市永杰机械设备有限公

司 境内非国有法人 0.29% 3,071,430 3,071,430 0

荣安地产股份有限公司 2009 年半年度报告全部报送数据

4

王群 境内自然人 0.26% 2,731,612 2,731,612 0

宁波港集团有限公司 国有法人 0.25% 2,673,738 2,673,738 0

海申机电总厂（象山） 国有法人 0.23% 2,435,793 2,435,793 0

上海鼎立实业发展有限公司 境内非国有法人 0.19% 2,006,267 2,006,267 0

杭州龙鑫贸易有限公司 境内非国有法人 0.18% 1,963,077 1,963,077 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

王绯玲 880,000 人民币普通股

汤柳青 660,000 人民币普通股

朱天闻 660,000 人民币普通股

骆雅 582,560 人民币普通股

毛香恩 486,640 人民币普通股

朱行 470,645 人民币普通股

吴镇发 468,050 人民币普通股

蔡晓钧 444,400 人民币普通股

张先鹏 401,940 人民币普通股

黄振强 395,450 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

1、前 10 名股东中，公司第一大股东荣安集团股份有限公司与其他股东不存在关联关系。
2、本公司未知前 10 名股东之间及前 10 名无限售条件股东之间是否存在关联关系或属于《上市

公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

√ 适用 □ 不适用

新控股股东名称 荣安集团股份有限公司

新控股股东变更日期 2009 年 06 月 01 日

新控股股东变更情况刊登日期 2009 年 06 月 02 日

新控股股东变更情况刊登媒体 《中国证券报》和《证券时报》

新实际控制人名称 王久芳

新实际控制人变更日期 2009 年 06 月 16 日

新实际控制人变更情况刊登日期 2009 年 06 月 25 日